

Số: /KH-BCĐ Bạch Thông, ngày tháng 7 năm 2024

KẾ HOẠCH
Tổ chức Giải Bóng bàn thiếu niên, nhi đồng huyện Bạch Thông
lần thứ II, năm 2024

Căn cứ Kế hoạch số 168/KH-BCĐ ngày 17/5/2024 của Ban Chỉ đạo hoạt động hè (BCĐ HĐH) huyện Bạch Thông về việc tổ chức hoạt động cho thiếu nhi trên địa bàn dân cư hè năm 2024. Ban Chỉ đạo hoạt động hè huyện Bạch Thông xây dựng kế hoạch tổ chức Giải Bóng bàn thiếu niên, nhi đồng huyện Bạch Thông lần thứ II, năm 2024, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Hướng tới Kỷ niệm 79 năm ngày Cách mạng tháng Tám thành công (19/8/1945 - 19/8/2024); thiết thực chào mừng kỷ niệm 75 năm ngày Giải phóng tỉnh Bắc Kạn (24/8/1949 - 24/8/2024); nhằm tạo sân chơi lành mạnh, an toàn, bổ ích cho thiếu nhi trên địa bàn dân cư hè năm 2024.

- Tiếp tục thực hiện Cuộc vận động “Toàn dân rèn luyện thân thể theo gương Bác Hồ vĩ đại”, đẩy mạnh phát triển phong trào tập luyện và thi đấu thể thao, góp phần nâng cao đời sống tinh thần, tăng cường sức khỏe cho thiếu niên, nhi đồng nhằm rèn luyện thân thể, động viên thúc đẩy phong trào tập luyện môn Bóng bàn trong toàn huyện.

2. Yêu cầu

Công tác tổ chức đảm bảo an toàn, tiết kiệm, hiệu quả. Các đơn vị tuyển chọn vận động viên tiêu biểu, đúng đối tượng, nhóm tuổi, vận động viên chấp hành nghiêm túc Điều lệ, Luật thi đấu và các quy định của Ban Tổ chức, nêu cao tinh thần “Thể thao - Đoàn kết - Trung thực - Cao thượng”, quyết tâm giành thành tích cao nhất.

Trưởng đoàn chịu trách nhiệm hoàn toàn về đội của mình và là đại diện chính thức làm việc với Ban Tổ chức trong quá trình diễn ra giải.

II. ĐỐI TƯỢNG, NỘI DUNG THI ĐẤU

1. Đối tượng: Vận động viên là thiếu niên, nhi đồng dưới 16 tuổi (sinh từ năm 2009 trở lại đây) đang sinh sống, học tập trên địa bàn huyện Bạch Thông, có đủ sức khỏe tham gia thi đấu thể thao.

2. Nội dung thi đấu

- **Nhóm 1:** Dưới 12 tuổi (sinh năm từ 2013 trở về đây). Thi đấu 05 nội dung: Đơn nam, Đơn nữ, Đôi nam, Đôi nữ, Đôi nam nữ.

- **Nhóm 2:** Từ 12 tuổi đến dưới 16 tuổi (sinh năm từ 2012 đến năm 2009).
Thi đấu 05 nội dung: Đơn nam, Đơn nữ, Đôi nam, Đôi nữ, Đôi nam nữ.

III. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM THI ĐẤU

1. Thời gian: Thi đấu từ ngày **08/8 đến hết ngày 09/8/2024**.

2. Địa điểm thi đấu: Tại Nhà đa năng huyện.

3. Họp chuyên môn, bốc thăm xếp lịch: Vào hồi **8h00'** ngày **06/8/2024**, tại Hội trường khối Mặt trận và các đoàn thể huyện. *(Thời gian gửi danh sách đăng ký thi đấu về Huyện đoàn trước ngày 06/8/2024).*

4. Khai mạc giải: Vào hồi **07h30 ngày 08/8/2024** tại Nhà đa năng huyện.

5. Bế mạc giải: Sau khi kết thúc các nội dung thi đấu, Ban Tổ chức sẽ tiến hành trao thưởng cho các vận động viên đạt giải.

IV. KINH PHÍ

1. Kinh phí tổ chức giải: Chi nguồn kinh phí Hoạt động hè năm 2024 và nguồn kinh phí xã hội hóa.

2. Đối với các đơn vị tham dự giải: Tự lo kinh phí luyện tập, ăn, nghỉ, đưa đón vận động viên.

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Huyện đoàn

- Chủ trì, phối hợp với Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông huyện tham mưu xây dựng Kế hoạch; thành lập Ban Tổ chức, Tổ trọng tài và các Tổ phục vụ; Điều lệ Giải Bóng bàn thiếu niên, nhi đồng huyện Bạch Thông lần thứ II, năm 2024;

- Lập dự toán và đảm bảo kinh phí để tổ chức giải.

- Chỉ đạo Đoàn thanh niên các xã, thị trấn huy động các nguồn lực xã hội hóa hỗ trợ các vận động viên tham gia giải.

- Phối hợp với các đơn vị liên quan chuẩn bị cơ sở vật chất, địa điểm, trang trí khánh tiết, phối hợp kiểm tra hồ sơ nhân sự, giải quyết khiếu nại (nếu có).

- Tham mưu ban hành giấy mời họp Ban Tổ chức, Lễ khai mạc, trao giải.

2. Trung tâm Văn hoá, Thể thao và Truyền thông huyện

- Phối hợp với Huyện đoàn và các đơn vị liên quan chuẩn bị các điều kiện cần thiết để tổ chức giải; thực hiện công tác tuyên truyền trước, trong và sau giải.

- Phối hợp với Huyện đoàn tham mưu thành lập Ban Tổ chức, Tổ trọng tài và các Tổ phục vụ; tham mưu Ban Tổ chức giải ban hành Điều lệ Giải Bóng bàn thiếu niên, nhi đồng huyện Bạch Thông lần thứ II, năm 2024;

- Chủ trì họp chuyên môn, bốc thăm, xếp lịch.

- Phối hợp với các đơn vị liên quan chuẩn bị cơ sở vật chất, địa điểm, và công tác tổ chức thi đấu.

3. Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện

Chỉ đạo các trường học trên địa bàn huyện:

- Phối hợp với Đoàn Thanh niên các xã, thị trấn lựa chọn vận động viên thành lập đoàn tham gia giải.

- Cử giáo viên tham gia lực lượng trọng tài tại giải.

4. Trung tâm Y tế huyện

Cử cán bộ y, bác sĩ thường trực cấp cứu chấn thương tại địa điểm thi đấu trong suốt quá trình tổ chức giải.

5. Các thành viên Ban Chỉ đạo Hoạt động hè huyện

Theo chức trách, nhiệm vụ và phân công của Ban Chỉ đạo chủ động phối hợp với các cơ quan, đơn vị triển khai thực hiện các nhiệm vụ liên quan theo kế hoạch; đơn đốc đơn vị được phân công phụ trách tổ chức thực hiện.

6. Ban Chỉ đạo hoạt động hè các xã, thị trấn

Tuyển chọn vận động viên, thành lập đoàn, chuẩn bị các điều kiện luyện tập và tham gia Giải Bóng bàn thiếu niên, nhi đồng huyện Bạch Thông lần thứ II, năm 2024.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Giải Bóng bàn thiếu niên, nhi đồng huyện Bạch Thông lần thứ II, năm 2024 của Ban Chỉ đạo hoạt động hè huyện./.

Nơi nhận:

- Tỉnh đoàn Bắc Kạn;
- TT Huyện ủy;
- TT HĐND huyện;
- Lãnh đạo UBND huyện;
- Các thành viên BCD HĐH huyện;
- Các cơ quan có tên trong Kế hoạch;
- UBND các xã, thị trấn;
- Đoàn TN các xã, thị trấn;
- Lưu: VT, THVX.

B/c

TRƯỞNG BAN

PHÓ CHỦ TỊCH UBND HUYỆN
Nguyễn Duy Luân